[image: image1.bmp]
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

CONSELHO DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ

CÂMARA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

	INTERESSADA: Colégio Santo Tomáz de Aquino

	EMENTA: Aprova mapa curricular do ensino fundamental e médio do Colégio Santo Tomáz de Aquino, a partir do ano de 2005.

	RELATOR:  Jorgelito Cals de Oliveira

	SPU Nº  04360949-0

	PARECER Nº 0853/2004
	APROVADO EM:  08.11.2004

I – RELATÓRIO

Expedito Lemos Amorim solicita deste Conselho neste Processo, protocolado sob o nº 04360949-0, aprovação do mapa curricular do ensino fundamental e médio do Colégio Santo Tomás de Aquino, situado em Fortaleza, na Rua Mário Mamede, 758, Bairro de Fátima a ser implantado a partir do ano de 2005.

II – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A solicitação obedece aos dispositivos legais podendo ser aprovada.

III – VOTO DO RELATOR

Que seja aprovado o mapa curricular do ensino fundamental e médio do Colégio Santo Tomáz de Aquino, a ser implantado a partir do ano de 2005.

IV – CONCLUSÃO DA CÂMARA

Processo aprovado pela Câmara de Educação Básica do Conselho de Educação do Ceará.

Sala das Sessões da Câmara de Educação Básica do Conselho de Educação do Ceará, em Fortaleza, aos 08 de novembro de 2004.

JORGELITO CALS DE OLIVEIRA

Relator

EDGAR LINHARES LIMA

Presidente da Câmara

PARECER     Nº              0853/2004

SPU               Nº            04360949-0

APROVADO EM:            08.11.2004

    GUARACIARA BARROS LEAL

        Presidente do CEC

Rua Napoleão Laureano, 500, Fátima , CEP.: 60.411-170 - Fortaleza - Ceará

PABX (85) 272. 65 00  /  FAX (85) 227. 76 74 - 272. 01 07

SITE: http://www.cec.ce.gov.br  E-MAIL: cec.informatica@secrel.com.br
Digitador: Neto
Revisor: jco